Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.





Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf **Telefon:** 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99
Mail: mail@tus08lintorf.de
Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.
Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> Schwimmen <

Pressemitteilung vom 13. Juli 2018

Das 39. Dumeklemmer Pokal-Schwimmfest war ein voller Erfolg

Die Delphine des TuS 08 Lintorf zeigten sich bestens vorbereitet

Das jährliche Dumeklemmer Schwimmfest ist mittlerweile eine feste Größe im Schwimmsport.

Am 07. und 08. Juli 2018 platzte das Freibad Ratingen aus allen Nähten. Vereine aus ganz NRW und sogar aus Hamburg schickten insgesamt ca. 700 Schwimmer mit 3000 Starts zum Wettkampf nach Ratingen, der von den Delphinen des TuS 08 Lintorf ausgerichtet wurde.

Ab Freitagabend war das Orga-Team um Rita Schmitz mit dem Aufbau der Verpflegungsstände, der Positionierung der Absperrungen, der Einrichtung des Protokoll-Raumes und Bestückung des Bades mit Sitzgelegenheiten, Sonnenschirmen, Werbebannern und Aushängen beschäftigt.

Auch am Samstag und Sonntag wurde schon früh morgens das Freibad von vielen fleißigen Händen für den jeweiligen Wettkampftag vorbereitet.

Bei bestem Sommerwetter füllte sich nicht nur das Wettkampfbecken; auch die übrigen Becken, die der Öffentlichkeit zur Verfügung standen, waren sehr gut besucht.

Die Mitarbeiter an den Verpflegungsständen hatten alle Hände voll zu tun, um Würstchen, Steaks, Salate, Kaffee und Kuchen an viele hungrige Schwimmer, Zuschauer und Gäste auszugeben.

Nachdem am Sonntagabend das Freibad wieder in seinen Ursprungszustand zurück versetzt war, waren sich alle Helfer einig, dass die Veranstaltung mit den wochenlangen Vorbereitungen und der Versorgung und Betreuung der Teilnehmer ein voller Erfolg war.

Die Gäste der Delphine des TuS 08 Lintorf waren voll des Lobes für die gute Organisation und professionelle Abwicklung der Veranstaltung.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf